



Protokoll

Leidandmed	EAA.2529.1.2
Kaader	64,65
Daatum	01.08.1888
Protokoll number	9-5
Protokoll teema	8. Varavastased kuriteod
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Peeter	Somberg		Peakohtumees
Mart	Limberg		Abikohtumees
Jakob	Weber		Abikohtumees
T.	Necks		Kirjutaja

Protocoll № 9 sel 1. Augusti kuu pääwal 1888

Koos ollid kohtu peawannem: P. Somberg,

kõrwamehed: M. Limberg

ja J. Weber.

5.

Kustas Luttrus kaebas kohtu ette, et temal on Kewadi 28. Mai k.p. Kotku perre kambrist kappist 31 rubla raha ärra warastud. Reede tema wadand raha olnud alles; aga Laupäaw läinud tema kappile, leidnud kapi ukse lukust lahti ja luku katki tehtud ollema. Waadand raha järele; aga põlle enam kopikudki olnud. Selle raha juures olnud ka tema äia Peeter Prussaka raha 6 rubla ja temal omal olnud 25 rubla. Seda raha arwand tema siis kohe oma naese wendade, Jaan Prussaka ja Mart Prussaka peale, sest et naad täiesti teatsid et se raha seal olli. Enne teisel pääwal tahtnud tema naene Mari 25 rublast wahetada ja Jaan Prussak wahetannd selle raha ärra, aga mitte üksi oma rahaga waid wõtnud muist raha oma wenna Mart Prussaku kottist. Siis näinud J. Prussak et tema naene selle raha senna kappi pannud. Sell Laupäewal kui raha ärra kadund, läinud Mart Prussak lõuna aeg otse ülle raba Paide ja õhtu tulnud post hobustega tagasi, kus ta mööda Wäetsa külla wahet sõitnud. Sellepeale anud tema Jaan ja Mart Prussaku tallitaja ussutamise alla, kus kohe Jaan ja Mart Prussak temaga lepida tahtnud ja maksnud kumbki temale 15½ rubla tallitaja ees wälja, üttelndes, et parrem

ärta maksta ja lepi kui wangi minna. Mõnni pääw pärrast seda lepimist olnud Hans Masikas ka Kotkus kui Mart Prussak temale ütelnud, et nüüd olleme lepid ja räägin keik selle raha warguse luo ülles. Jaan minnu wend wöttis küll selle raha ärta ja rikus luku. Pool sest rahast andis mulle ja pool jäi temale; aga mitte minna ei olle warastand seda raha. Seda kuulis Hans Masik täiesti pealt.

Hans Masikas tunnistas, et tema küssind Mart Prussaku käest, kuidas se raha wargus olli ja kes se warras on, kas sinna wõi Jaan. Sellepeale ütelnud M. Prussak, et Jaan minnu wend käis küll poole pus noaga seda kappi ust ja luku urgitsemas ja pärrast andis mulle 15 rubla; aga ma ei tea kui palju seda raha olli, mis ta sealt sai.

Et Mart ja Jaan Prussak kohtu ette tullematta jäänud, jäi kohtu ülle kuulamine teiseks kohtu pääwaks.

Kohtu peawannem: Peeter Somberg XXX

kõrwamehed Mart Limberg XXX

ja Jakob Weber XXX

Kirjutaja: T. Necks /allkiri/